

CONSTANCIA DE AUDIENCIA

Tema: Presentación Empresa MINYAK ENERGY SOLUTIONS Inc.

Audiencia Tipo de Junta: Hora de 17:00 Sala de Juntas del Órgano de Gobierno. Fecha: 3-mayo-2017 Lugar: inicio: hrs Piso 7 de la CNH Objetivo de la Presentación Empresa MINYAK ENERGY SOLUTIONS Inc. junta: Convoca: Secretaría Ejecutiva / Comisión Nacional de Hidrocarburos.

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

Se presentó una guía para el desarrollo de la audiencia para el conocimiento de la empresa Minyak Energy Solutions Inc

Los participantes de la empresa Minyak Energy Solutions Inc, realizaron la exposición de los siguientes puntos:

- Presentación de la tecnonología para acelerar la recuperación de aceite en campos de petróleo invadidos por agua, con problemas de parafinas y/o campos maduros.
- Alcance, funcionamiento y casos de implementación de la tecnología presentada.

Por parte de la Comisión Nacional de Hidrocarburos se refirió la importancia de profundizar el conocimiento de tecnologías en materia de recuperación mejorada, solicitando se mantenga informada a la Comisión Nacional de Hidrocarburos a través del mecanismo de audiencia los resultados de los casos de implementación en México.

ASISTENTES

Fecha:	Día 3	Mes mayo	Año 2017	Audiencia: Comentarios de la empresa Minyak Energy Solutions Inc, relacionados con la intervención en campos maduros	
N°	Nombre			Dependencia y Puesto	Firma
1.	Dr. Néstor	Martínez Rome	ero	Comisionado / CNH	
2.	Mtro. Gasp	ar Franco Herr	andez	Comisionado / CNH	- 15 dz.
3.	Lic. Miguel	Ángel Ortíz Gó	mez	DGC / CNH	

Who are

Página 1 de 2



4.	Mtro. León Daniel Mena Velázquez	Titular de la Unidad Técnica de Extracción / CNH			
	Eliza Callarda Dalma	DA / CNH	01.0		
5.	Elías Gallardo Palma	DA / GIVIT	Halliasz		
6.	Daniel Villamar Gómez	SA de la DGC / CNH	(All)		
	Ing. Arturo Pérez Aldana	MBA Director de proyecto /			
7.		Minyak Energy Solution Inc	9		
	Maestro Jorge Nieto Cruz	Director de Producción /	KVAL		
8.		Minyak Energy Solution Inc	/ Kilo		
	Ing. Ruben Issac León Ramos	Director de Administración /			
9.		Minyak Energy Solution Inc.			
		Presidente de Minyak Energy			
10.	C.P. Manuel Alberto Lastra Torruco	Solution Inc			
Hora de conclusión de la Audiencia: 18:00 horas.					

Aviso: La información proporcionada y opiniones vertidas durante la Audiencia es de carácter exclusivamente informativo y por ninguna razón deberá considerarse como una resolución, compromiso, o decisión oficial definitiva por parte de la Comisión Nacional de Hidrocarburos.